

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARANÁ 2 LT (6 UND)	150,00	PCT	68,33	10.249,50
Ficha Técnica Descritiva do Objeto (11.11).pdf				Inserido em: 18/05/2026 23:35
Lote 20				Data/Hora da Adjudicação - 20/05/2026 11:36:41
FANTA LARANJA/UVA 2 LT (6 UND)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FANTA LARANJA/UVA 2 LT (6 UND)	100,00	PCT	67,50	6.750,00
Ficha Técnica Descritiva do Objeto (11.11).pdf				Inserido em: 18/05/2026 23:35

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 20 de Maio de 2026.

Autoridade Competente: Francisco Erivaldo da Silva

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 4 de 4

Id:0B62282127E851ED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	041/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria de Administração
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, FRIOS, IOGURTE, SUCOS, LANCHES E REFRIGERANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI
VALOR TOTAL:	R\$ 378.663,00 (trezentos e setenta e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	21 de maio de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	21 de maio de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa/PI	CNPJ:	06.553.820/0001-97
LOGRADOURO:	R Cel Francisco Santos	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Picos	ESTADO:	Piauí
REPRESENTANTE:	Francisco Erivaldo da Silva	CPF:	840.051.573-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	F S PANIFICACAO LTDA	CPF/CNPJ:	08.515.858/0001-09
ENDEREÇO:	Avenida 07 de Setembro, nº 221	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Santo Antônio de Lisboa	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(89) 98807-6531	E-MAIL:	valcidesjr@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Francisco Luzimar da Silva	CPF:	160.453.433-87

DOS ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pão Carioquinha	UND	70000	R\$ 1,0	R\$ 70.000,00
2	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE	UND	40000	R\$ 1,0	R\$ 40.000,00
3	Queijo 200g	UND	1600	R\$ 11,30	R\$ 18.080,00
4	Presunto 200g	UND	1000	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00
5	IOGURTE 170 ML	UND	12000	R\$ 6,15	R\$ 73.800,00
6	SUCO ACEROLA (500G)	PCT	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
7	SUCO GOIABA (500G)	PCT	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
8	SUCO MARACUJA (500G)	PCT	500	R\$ 14,0	R\$ 7.000,00
9	SUCO CAJU (500G)	PCT	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
10	SUCO TAMARINDO (500G)	PCT	150	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
11	SUCO MORANGO (500G)	PCT	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
12	SUCO BACURI (500G)	PCT	50	R\$ 17,30	R\$ 865,00
13	SUCO GRAVIOLA (500G)	PCT	50	R\$ 16,67	R\$ 833,50
14	BOLO SIMPLES 1 KG	UND	500	R\$ 55,0	R\$ 27.500,00
15	BOLO COM RECHEIO 1 KG	UND	300	R\$ 90,0	R\$ 27.000,00

16	SALGADOS	CENTO	500	R\$ 78,33	R\$ 39.165,00
17	SALGADOS DIVERSOS	UND	3000	R\$ 7,33	R\$ 21.990,00
18	COCA COLA 2 LT (6 UND)	PCT	150	R\$ 80,0	R\$ 12.000,00
19	GUARANÁ 2 LT (6 UND)	PCT	150	R\$ 68,33	R\$ 10.249,50
20	FANTA LARANJA/UVA 2 LT (6 UND)	PCT	100	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL				R\$ 378.663,00	

Santo Antônio de Lisboa - PI, 21 de maio de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELAS BENEFICIÁRIAS

Francisco Erivaldo da Silva
Prefeito Municipal

F S PANIFICACAO LTDA - CNPJ 08.515.858/0001-09
Representante Legal: Francisco Luzimar da Silva

Id:09FEE2A8CA5E51F6



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ
CNPJ: 06.553.820/0001-97
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro.
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000
E-mail: prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 048/2026

Processo Administrativo: 041/2026

Modalidade: Pregão Eletrônico 010/2026 - PMSAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, FRIOS, IOGURTE, SUCOS, LANCHES E REFRIGERANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI.

Contratante: Município de Santo Antônio de Lisboa - PI

Contratado: F S PANIFICACAO LTDA- CNPJ 08.515.858/0001-09

Valor Global: R\$ 378.663,00 (trezentos e setenta e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Santo Antônio de Lisboa - PI e outros.

Data da assinatura: 21 de maio de 2026.

Vigência: 12 meses

Id:09FEE2A8CA5E51D6



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE LISBOA (PI)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 010/2026, Processo Administrativo nº 041/2026, após análise, conferência e deliberação, resolve HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, FRIOS, IOGURTE, SUCOS, LANCHES E REFRIGERANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SANTO ANTONIO DE LISBOA - PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
F S PANIFICACAO LTDA ME - 08.515.858/0001-09 valcidesjr@hotmail.com - (89) 98807-6531	380.883,00	378.663,00	2.220,00 Proveito (0,58%)
Totais	380.883,00	378.663,00	2.220,00 Proveito (0,58%)

Detalhes

(Continua na próxima página)